[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 27 сентября 2013 г.                                                                  №  322

О безвозмездной передаче муниципального бюджетного образовательного учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей “Сиверский специальный (коррекционный) детский дом для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья” из муниципальной собственности муниципального образования “Гатчинский муниципальный район” Ленинградской  области в собственность Ленинградской области

В соответствии с частью 11 статьи 154 Федерального закона
от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Уставом муниципального образования «Гатчинский муниципальный район» Ленинградской области, в связи с необходимостью реализации статей 6 и 9 Федерального закона от 29 ноября 2010 года № 313-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации»,
Совет депутатов Гатчинского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципального бюджетного образовательного учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей “Сиверский специальный (коррекционный) детский дом для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья”, как имущественного комплекса, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального образования “Гатчинский муниципальный район” Ленинградской области в собственность Ленинградской области (далее – имущественный комплекс).

2. Передать безвозмездно в собственность Ленинградской области имущественный комплекс согласно утвержденному перечню.

3. Комитету по управлению имуществом Гатчинского муниципального района Ленинградской области:

3.1. подготовить и направить необходимый пакет документов в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 13 июня 2006 года № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации»;

3.2. в срок до 31 декабря 2013 года оформить акт приема-передачи имущественного комплекса и направить уполномоченному органу государственной власти Ленинградской области, осуществляющему полномочия собственника имущества.
5. Контроль над исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Гатчинского муниципального района по вопросам бюджетной и экономической политики (Змушко Н. П.).

6.Решение вступает в силу с момента принятия и подлежит опубликованию в газете «Гатчинская правда».

Глава

Гатчинского муниципального района                                         А. И. Ильин

Утвержден

решением Совета депутатов

Гатчинского муниципального района

от 27 сентября 2013 года № 322
Перечень

 муниципального бюджетного образовательного учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей “Сиверский специальный (коррекционный) детский дом для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья”

как имущественного комплекса,  предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального образования “Гатчинский муниципальный район” Ленинградской области  в собственность Ленинградской области

	№

п/п
	Полное наименование организации
	Адрес местонахождения организации
	ОГРН/ ИНН/ КПП

	1
	Муниципальное   бюджетное образовательное учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей “Сиверский специальный (коррекционный) детский дом для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья”

	188330 Российская Федерация, Ленинградская область, Гатчинский район,  п. Сиверский, ул. Красная, д.18
	1024702088245/

4719015395/

470501001